
UCHWALA NR Milk'S
ZARZĄDU POWIATU STARACHOWICKIEGO

z dnia ,...Q^L. 2019 r.

w spraw ie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2019 rok.

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2019 r. poz. 869, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) oraz Decyzji W ojewod) Świętokrzyskiego Nr
FN .I.3111.629.2019 z dnia 27 września 2019 roku, Nr FN .I.3111.645.2019 z dnia 27 września 2019 roku, Nr 
FN .I.3111.669.2019 z dnia 1 października 2019 roku, Nr FN .I.3111.698.2019 z dnia 3 października 2019 roku, 
uchwala się, co następuje:

§ 1 . Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu na 2019 rok o kwotę 15 1 .7 15.00 zł. Zgodnie
z  załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu na 2019 rok o kwotę 15 1.715,00 zł. Zgodnie
z załącznikiem N r 2.

§ 3. Zwiększa się plan dochodów' i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2019 roku o kw'otę 12.435.00 zł. Z godnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. W ykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski

Ryszard Now'ak

Członkowie Zarządu: 
Jerzy Materek

Robert Sow'ula

KOORDN
Zespołu Radc<

Id: 60998600-7214-4397-8851-0201A80030D1. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) „w toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu dochodów 
i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, 
z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów publicznych”.

Zwiększono plan dochodów i  wydatków budżetu powiatu o kwotę 151.715,00 zł, m1 tym:

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego znak: Nr FN .I.3111.629.2019 z dnia 27 września 2019 r. został 
zmniejszony plan dotacji celowej o kwotę 65,00 zl

w dziale 801- Oświata i wychowanie

w rozdziale 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

w § 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat.

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2019 rok w części 83, 
poz. 26, przeznaczone są na udzielenie jednostkom  samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz finansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 
przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z 
postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 
października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych.

Przedmiotowych zmian dokonuje się na wniosek Kuratorium Oświaty w Kielcach.

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego znak: Nr FN .1.3111.645.2019 z dnia 27 września 2019 r. został 
zwiększony plan dotacji celowej o kwotę 139.280,00 zł

w dziale 852 - Pomoc społeczna

w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej

w § 2130 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu.

Powyższe środki dotacji celowych na realizację bieżących zadań własnych powiatu, z rezerwy celowej (cz. 83, 
poz. 25), przeznaczone sa na dofinansowanie działalności domów pomocy społecznej:

- w Starachowicach - kwota 100.000,00 zł,

- w Kałkowie - Godowie - kwota 39.280,00 zl.

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego znak: N r FN.1.3111.669.2019 z dnia I października 2019 r. został 
zwiększony plan dotacji celowej o kwotę 12.500,00 zł

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa

w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami

w § 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat.

Powyższego zwiększenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków finansowych na gospodarowanie 
nieruchomościami Skarbu Państwa (realizacja zaleceń pokontrolnych Świętokrzyskiego W ojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków z dnia 9 lipca 2019 roku).

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego znak: N r FN .1.3 111.698.2019 z dnia 3 października 2019 r. dokonano 
zmian w planie dotacji celowej:

Id: 322D62BB-B5F4-4927-950E-4B60D0D4DDB1. Uchwalony Strona 1



Zmniejsza się o kwotę 38.601,00 zł dotację: 

w dziale 855 - Rodzina 

w rozdziale 85595 - Pozostała działalność

w § 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat.

Zwiększa się o kwotę 38.601,00 zł dotację: 

w dziale 855 - Rodzina

w rozdziale 85510 - Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych

w § 2160 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego stanowiących 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci.

Id: 322D62BB-B5F4-4927-950E-4B60D0D4DDB1. Uchwalony Strona 2



Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki
Nr dokumentu UZP Nr
Data podjęcia 2019-10-08
Rodzaj Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf T reść Kwota

700 Gospodarka mieszkaniowa 12 500,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 500,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

12 500,00

801 Oświata i wychowanie - 65,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - 65,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

-65,00

852 Pomoc społeczna 139 280,00
O DZUZ

2130

Domy pomocy społecznej
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu

loy zou.uu 

139 280,00

855 Rodzina 0,00
85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 38 601,00

2160

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości 
świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

38 601,00 

fini nn

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

-38  601,00

Razem : 151 715,00

BeSTia Strona 1 z 1



Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki
Nr dokumentu UZP Nr
Data podjęcia 2019-10-08
Rodzaj Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

700 Gospodarka mieszkaniowa 12 500,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00
801 Oświata i wychowanie -65,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

-65,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -0,65
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -64,35

852 Pomoc społeczna 139 280,00
85202 Domy pomocy społecznej 139 280,00

4270 Zakup usług remontowych 139 280,00
855 Rodzina 0,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 38 601,00
3110 Świadczenia społeczne 38 218,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 320,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

7,00

85595 Pozostała działalność -38 601,00
3110 Świadczenia społeczne -38 218,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -320,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -56,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

-7,00

Razem : 151 715,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3

Zwiększenie planu dochodów budżetowych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 80 500,00 12 500,00 93 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 500,00 12 500,00 93 000,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

80 500,00 12 500,00 93 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 054,00 - 65,00 12 989,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 13 054,00 -65,00 12 989,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

13 054,00 -65,00 12 989,00

855 Rodzina 1 090 758,00 0,00 1 090 758,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 111 881,00 38 601,00 150 482,00

2160

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości 
świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

111 881,00 38 601,00 150 482,00

85595 Pozostała działalność 38 601,00 -38  601,00 0,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

38 601,00 -38  601,00 0,00

Razem: 12 550 181,00 12 435,00 12 562 616,00

Zwiększenie planu wydatków budżetowych /  zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 80 500,00 12 500,00 93 000.00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 500,00 12 500,00 93 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 391,00 12 500,00 53 891,00

801 Oświata i wychowanie 13 054,00 - 65,00 12 989,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 13 054,00 -65,00 12 989,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129,55 -0,65 128,90

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 924,45 - 64,35 12 860,10



855 Rodzina 4 090 758,00 0,00 1 090 758,0'''

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 111 881,00 38 601,00 150 482,00

3110 Świadczenia społeczne 45 000,00 38 218,00 83 218,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 926,00 320,00 1 246,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 159,00 56,00 215,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 23,00 7,00 30,00

85595 Pozostała działalność 38 601,00 -38  601,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 38 218,00 - 38 218,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 320,00 - 320,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56,00 - 56,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 7,00 -7,00 0,00

Razem: 12 550 181,00 12 435,00 12 562 616,00


